
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE

Délibération n°13-04-2022-044
7.1 Décisions budgétaires

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Séance du Mercredi 13 avril 2022 

Date de convocation 7 avril 2022

Date d’affichage 7 avril 2022

L’AN DEUX MILLE VINGT DEUX, le 13 avril à 18h00
le Conseil de Communauté, légalement convoqué, s'est réuni à la Salle polyvalente à Duneau, sous la 
présidence de M. Didier REVEAU.

Etaient présents : 35 - M. Éric BARBIER, M. Régis BOURNEUF, M. Régis BREBION, Mme 
Catherine CHANTEPIE, M. Guy CHEVAUCHER, M. Jean-Pierre CIRON, M. Joël CIRON, Mme 
Christine CORMIER, M. Dominique COUALLIER, M. Alain CRUCHET, Mme Amélie DANGEUL, 
M. Arnault de CALONNE, Mme Liliane DENIS, M. Éric DESCOMBES, M. Jean DUMUR, Mme 
Patricia ÉDET, M. Yves GOULLIER, M. Thierry GUÉRIN, M. Gérard GUESNÉ, Mme 
Marie-Line LEDRU, Mme Michèle LEGESNE, M. Jannick NIEL, M. Michel ODEAU, 
M. Willy PAUVERT, Mme Nadège PIOGER, M. José PLANS, M. Jean-Yves RENARD, 
M. Thierry RENVOIZÉ, M. Didier REVEAU, Mme Sylvie SEQUEIRA, M. Xavier TERRIER, M. 
Didier TORCHÉ, M. Jean-Pierre TORCHÉ, Mme Christiane VAN RYSSEL, Mme 
Laëtitia VEEGAERT.

Etaient représentés : 0

Pouvoirs : 12 - Mme Catherine BOSSY ayant donné pouvoir à Mme Christine CORMIER, 
M. Pierre BOULARD ayant donné pouvoir à M. Jannick NIEL, M. Nicolas CHABLE ayant donné 
pouvoir à Mme Catherine CHANTEPIE, M. Dominique ÉDON ayant donné pouvoir à 
M. Éric DESCOMBES, Mme Cécile KNITTEL ayant donné pouvoir à Mme Patricia ÉDET, Mme 
Delphine LETESSIER ayant donné pouvoir à Mme Christiane VAN RYSSEL, Mme 
Bénédicte MARCHAIS ayant donné pouvoir à Mme Sylvie SEQUEIRA, M. Eric PAPILLON ayant 
donné pouvoir à Mme Michèle LEGESNE, Mme Françoise PELLODI ayant donné pouvoir à M. 
Gérard GUESNÉ, M. Laurent PHILIBERT ayant donné pouvoir à M. Jean DUMUR, M. 
Gaëtan THOMAS ayant donné pouvoir à M. Michel ODEAU, Mme Sandra TRASSART-ROQUAIN 
ayant donné pouvoir à M. Didier REVEAU. 

Etaient excusés : 8 - M. Raymond BELLENCONTRE, M. Thierry BODIN, M. Emmanuel BOIS, M. 
Pascal BOURGOIN, M. Jean-Yves HERMELINE, M. Roland MARCOTTE, 
Mme Myriam MORAND, Mme Jeannine VENDÔME.

Secrétaire de séance : M. Joël CIRON.

Membres en exercice 55

Membres présents 35 

Votants 47 (dont 12 pouvoirs)





COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE

ADOPTION DU BUDGET GÉNÉRAL 2022

Le Conseil de communauté,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le rapport du Président,

Après en avoir délibéré,

VOTE le budget général 2022 qui se décompose de la façon suivante :

Pour la section de fonctionnement, elle s’élève à 15 796 218 € et se présente comme suit :
DEPENSES

Code Libellé BP 2022

chapitre D 011 Charges à caractère général 947 576,00
chapitre D 012 Charges de personnel 1 057 210,00
chapitre D 014 Atténuations de produits 6 234 094,00
chapitre D 022 Dépenses imprévues 250 000,00
chapitre D 023 Virement à la section d'investissement 1 952 460,00
chapitre D 042 Opérations d'ordre de transferts entre sections 1 117 726,00
chapitre D 65 Autres charges de gestion courante 1 741 809,00
chapitre D 66 Charges financières 34 927,00
chapitre D 67 Charges exceptionnelles 2 400 916,00
chapitre D 68 Dotations aux provisions 59 500,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 15 796 218,00

RECETTES

Code Libellé BP 2022

chapitre R 002 Résultat de fonctionnement reporté 4 118 416,00
chapitre R 013 Atténuations de charges 1 000,00
chapitre R 042 Opérations d'ordre de transferts entre sections 40 939,00
chapitre R 70 Produits des services et du domaine 375 050,00
chapitre R 73 Impôts et taxes 7 800 425,00
chapitre R 74 Dotations, subventions et participations 2 893 635,00
chapitre R 75 Autres produits de gestion courante 510 839,00
chapitre R 77 Produits exceptionnels 29 389,00
chapitre R 78 Reprises sur amortissements et provisions 26 525,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT 15 796 218,00

Pour la section d’investissement, elle s’élève à 10 058 930 € et se présente comme suit :
DEPENSES

Code Libellé BP 2022

chapitre D 001 Solde d'exécution d'investissement reporté 684 367,00
chapitre D 020 Dépenses imprévues 400 000,00
chapitre D 040 Opérations d'ordre de transferts entre sections 40 939,00
chapitre D 041 Op. d'ordre patrimoniales en investissement 8 160,00





COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE

chapitre D 16 Emprunts et dettes assimilées 794 760,00
chapitre D 20 Immobilisations incorporelles 1 190 111,00
chapitre D 204 Subventions d'équipement versées 1 433 896,00
chapitre D 21 Immobilisations corporelles 457 294,00
chapitre D 23 Immobilisations en cours 2 495 455,00
chapitre D 27 Autres immobilisations financières 2 553 948,00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT 10 058 930,00

RECETTES

Code Libellé BP 2022

chapitre R 021 Virement de la section de fonctionnement 1 952 460,00
chapitre R 024 Produits des cessions 162 000,00
chapitre R 040 Opérations d'ordre de transferts entre sections 1 117 726,00
chapitre R 041 Op. d'ordre patrimoniales en investissement 18 160,00
chapitre R 10 Dotations, fonds divers et réserves 70 000,00
chapitre R 13 Subvention d'investissement 3 684 344,00
chapitre R 16 Emprunts et dettes assimilés 3 030 189,00
chapitre R 23 Immobilisations en cours 660,00
chapitre R 27 Autres immobilisations financières 22 179,00
chapitre R 45 Opérations d'investissement pour le compte de 

tiers 1 212,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT 10 058 930,00

Adopté à l'unanimité
Voix pour : 47
Voix contre : 0
Abstention : 0

Fait et délibéré en séance publique
Le 13 avril 2022
Pour extrait conforme
Le 14 avril 2022

Le Président

M. Didier REVEAU





COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L’HUISNE SARTHOISE




